UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THỊ TRẤN IA KHA                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND                                  Ia Kha, ngày   tháng 11  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bảo đảm nguồn nước phục vụ sản xuất nông nghiệp, dân sinh

và xây dựng kế hoạch tưới vụ Đông xuân 2022-2023 trên địa bàn

Thực hiện Văn bản số 4682/SNNPTNT-CCTL ngày 10/11/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc bảo đảm nguồn nước phục vụ sản xuất nông nghiệp, dân

sinh và xây dựng kế hoạch tưới vụ Đông xuân 2022-2023;

Thực hiện Văn bản số 1887/UBND-NL ngày 16/11/2022 của UBND huyện Ia

Grai về việc bảo đảm nguồn nước phục vụ sản xuất nông nghiệp, dân sinh và xây

dựng kế hoạch tưới vụ Đông xuân 2022-2023

Để đảm bảo phục vụ tốt sản xuất và dân sinh, chủ động điều tiết nước từ các

công trình thủy lợi, hạn chế thiệt hại do hạn hán có thể xảy ra trên địa bàn trong vụ

Đông xuân 2022-2023, Ủy ban nhân dân thị trấn triển khai một số nội dung sau:

- Rà soát, khoanh vùng thường xuyên bị hạn và khuyến cáo người dân không

sản xuất ở khu vực không chủ động nguồn nước và thường xảy ra hạn hán, thiếu

nước, nếu vẫn cố tình sản xuất, khi xảy ra thiệt hại do hạn hán sẽ không hỗ trợ kinh

phí khôi phục sản xuất;

- Tăng cường tuyên truyền, vận động người dân: Chủ động tổ chức nạo vét

kênh mương, ao, giếng, khơi thông dòng chảy, tận dụng mọi nguồn nước cho sản

xuất Đông Xuân; quản lý chặt chẽ nguồn nước , hạn chế rò rỉ thất thoát , sử dụng

nguồn nước tiết kiệm, hiệu quả; sử dụng các biện pháp tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

cho lúa và các cây trồng cạn có giá trị kinh tế cao;

- Phối hợp với các đơn vị chủ quản lý công trình thủy lợi trên địa bàn theo dõi

và điều hoà lượng nước bơm, tưới giữa cây cà phê và cây lúa nước, không để xảy ra

việc tranh chấp nước tưới phục vụ sản xuất trong nhân dân;

- Theo dõi và bám sát kế hoạch điều tiết nước của các công trình thủy điện để

bố trí lấy nước cho phù hợp (kế hoạch của các công trình thủy lợi UBND thị trấn sẽ

thường xuyên cập nhật trên nhóm Zalo: Phòng chống thiên tai thị trấn - đề nghị ban

nhân dân các TDP, thôn làng theo dõi và thông báo đến nhân dân).

Vậy, UBND thị trấn Ia Kha thông báo các nội dung như trên yêu cầu các TDP,

thôn làng nghiêm túc triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND TT;

- BCH PCTT và TKCN thị trấn;

- Các TDP, thôn, làng;

- Lưu VP-TH, Đăng Trang TT điện tử TT.

TM. UBND THỊ TRẤN IA KHA

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T09:07:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Danh<danhtt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T10:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T10:51:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T10:51:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!